



PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO CHIQUE

ATA

Nº ATA: 0053 Data 05/07/2023 Vigênci 05/07/2023 at 05/07/2024

FORNECEDOR: PASCELLY E CIA LTDA

CNPJ: 09.208.586/0001-59

ENDEREÇO: RUA R DO SETE DE SETEMBRO, 546, Bairro: MARACANA, MONTES CLAROS - MG /Tel.:

Nº 32 - 10 / Modalidade Pregão Presencial Valor R\$ 51.272,00

OBJ: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO, PROTEÇÃO, COPA E COZINHA, UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS E OUTROS PARA MANUTENÇÃO DE TODAS AS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO CHIQUE.

Descrição do Material/Serviço	UND	Qtde	Vlr.	Subtotal
15857 - bacia plastica 20 litros ; ; ARQUIPLAST	Unidade	20,0000	9,3000	186,00
18291 - Caixa plastica organizadora 50 litros com tampa e travas, Composição/Material Plástico PP, Funcionalidade Organizar Dimensões do produto - cm (C x L x A): 59 x 38 x 34 ; ; ARQUIPLAST	UNID	30,0000	29,9000	897,00
18290 - Caixas Organizadoras Translucida 20 Litros C/ Trava , Dimensões aproximadas do produto: Comprimento: 41,7 cm - Altura: 29 cm - Largura: 23 cm. Capacidade: 20 Litros Composição/Material: Plástico injetado ; ; ARQUIPLAST	UNID	50,0000	23,4000	1.170,00
3503 - COPO DESCARTAVEL PARA CAFÉ, CAPACIDADE 50ml, PACOTE COM 50 UND ; EM POLIESTIRENO BRANCO OU TRANSLUCIDO, PESANDO 075 g CADA COPO; MEDINDO APROXIMADAMENTE 5cm DE DIAMETRO DA BOCA; 3,2cm DE DIAMETRO DO FUNDO E 4cm DE ALTURA. O COPO DEVE TRAZER GRAVADO EM RELEVO COM CARACTERES VISIVEIS E DE FORMA INDELEVEL A MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, A CAPACIDADE E O SIMBOLO DE IDENTIFICAÇÃO DE MATERIAL PARA RECICLAGEM. ACONDIONADO, CONFORME FABRICANTE DE FORMA A GARANTIR HIGIENE E INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ SEU USO. A EMBALAGEM DEVER CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA E QUANTIDADE EM CONFORMIDADE COM A NBR 14865 E NBR 13230 DA ABNT .; COPOPLAST	PCT	200,0000	1,6000	320,00
10480 - COPO DESCARTAVEL TRANSPARENTE 300ML PACOTE COM 100 UNIDADES ; (PCT 100 UND); COPOFLEX	PCT	300,0000	6,9000	2.070,00
18251 - DISPENSER/ SUPORTE PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO, Dimensões: Altura: 305 mm ,Largura: 260 mm Profundidade: 125 mm, Outras características Capacidade de toalhas: 600, confeccionado em Material: Polipropileno e Composto Aditivado Tipo de sistema: manual Tipo de papel: Interfolhado Com trava de segurança: Sim. ; ; NOBRE	UNID	25,0000	18,8900	472,25
3517 - ESCOVA DENTAL INFANTIL COM CERDAS HIPERMACIAS, EMBALADO INDIVIDUALMENTE COM CAPA PROTETORA NAS CERDAS. ; PARA MASSAGEAR E LIMPAR AS GENGIVAS E DENTES DOS BEBES, CONTENDO TODAS ESSAS DESCRIÇÕES GRAVADO NA EMBALAGEM; DENTALCAR	UND	2.000,0000	1,3500	2.700,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO CHIQUE

	ATA			
2975 - Escumadeira Grande Com Gancho 47 cm , Dimensões: 47 cm material aço/inox ; ; GOLDEN	UND	25,0000	7,7900	194,75
23475 - FRIGIDEIRA ANTIADERENTE N 26 PRETA ; ; PANELUX	Unidade	20,0000	39,4000	788,00
90 - GARFO DE MESA INOX ; DE BOA QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A TRAMONTINA; GOLDEN	UND	1.500,0000	1,5500	2.325,00
2992 - GARRAFA TERMICA P/ CAFÉ 01 LT ; ; INVICTA	UND	60,0000	23,9000	1.434,00
18234 - Kit Pote E Tampa 500ml Redondo C/ 50 Unidades, Outras características Material: PP Capacidade em volume: 500 mL Altura: 8 cm Diâmetro: 10.5 cm É apto para microondas: Sim Com tampa: Sim. ; ; EMBALA	Pacote	30,0000	32,0000	960,00
3545 - PANO DE PRATO (LOUÇA) 100% ALGODÃO NA COR BRANCO COM ESTAMPAS SORTIDAS COM BAINHA, TAMANHO MINIMO ACEITAVEL 40 CM DE LARGURA E 68CM DE COMPRIMENTO. ; MEDINDO 50cm x 65cm, COM 66 GRAMAS BRANCO SEM ESTAMPA, COM BAINHA, 90% DE ALGODAO.; LIMPO	PEÇA	500,0000	2,3000	1.150,00
18248 - prato descartavel fundo, Descrição: Cor: Branco Material: Plástico Tamanho: 12cm FUNDO Caixa com 500 unidades ; ; COPOPLAST	CAIXA	60,0000	59,9000	3.594,00
18240 - Prato Isopor Refeição 23 Cm C/100 Un. - Festa Descartável ; Descrição PRATO TÉRMICO DESCARTÁVEL 23 CM Material : EPS (isopor) Cor : Branco Quantidade total : 100 unidades (5 pctes c/ 20 unids) Produto de alta qualidade .; COPOPLAST	Pacote	100,0000	51,9000	5.190,00
15613 - Rodo de alumínio 60 cm com cabo de alumínio extensão 1,24 m, - Base de alumínio polido de alta resistência - Suporte de alumínio polido de alta resistência para fixação do cabo - Borracha (refil) substituível dos os tamanhos, com ótima aderência e super eficiência na secagem ; ; NOBRE	Unidade	100,0000	40,9000	4.090,00
15612 - RODO DUPLO METAL 40CM, - corpo em Metal (não é alumínio) com aproximadamente 40 cm, - Com borracha dupla em E.V.A, - Acompanha cabo em madeira de 1,2 m plastificado. ; ; HALLEY	Unidade	120,0000	8,6000	1.032,00
18259 - Saco De Lixo 15 Litros Preto 100 Unidades, Capacidade em volume: 20 L Materiais da estrutura: Plástico Material da tampa: Plástico É de embutir: Sim, Medida: 40x45 cm. (Padrão). Espessura: Normal (Micra 06), parede dupla. Quantidade: 100 unidades. ; ; H.P	Pacote	500,0000	10,3900	5.195,00
18257 - Saco para lixo reforçado 100 lts, com 100 unidades. Descrição: Tamanho: 75x90 Largura 75cm Comprimento 90cm Quantidade: 100 unidades Cor: preto suporta até 20 kg material não perfurante. Espessura: Reforçado/resistente. ; ; H.P	Pacote	600,0000	23,9000	14.340,00
264 - Vassoura para limpeza de teto em fibra natural e cabo de madeira, com 1,92 metros."	UND	80,0000	15,8000	1.264,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO CHIQUE

ATA

;; HALLEY

15615 - Vassoura piaçava natural com cerdas firme e resistente, excelente para áreas rústicas desniveladas e esburacadas, como calçadas, terreiros, quintal, pátios com cimento rustico e outros.Largura das cerdas 22cmCabo de madeira plastificado 120cm medidas2: 22x120 cm ; ; HALLEY	Unidade	200,0000	9,5000	1.900,00
---	---------	----------	--------	----------

Valor Total: 51.272,00